Universitätsbibliothek Paderborn

**Tuba Tragica, Seu Historiæ Horroris Plenæ Dominicis Per
Annum Concionatorio ritu aptatæ, Quibus ad oculum
ostenditur, quàm acribus pœnis flagitia proscindat
scelerum Ultor Deus**

Selhamer, Christoph

Norinbergae, Anno Gratiæ M.DC.XCIX.

Concio III. Immaculata Conceptio B. V. Liber Vitæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52721](#)

Festum Immac. Concept. B. V. M.

Liber Generationis &c. Matth. i.

Liber Vitæ.

Ari Librum vite seu Catalogum, in quo justorum omnium, A.
 qui in gratia Dei diem obeunt, nomina conscripti Deus, Dari Li-
 coronam illis largiturus æternam, certum est ex Script. AA. brum vite,
 Primus, qui Libri hujus meminit, Moyses (1) fuit, aut in- probatur
 quiens, dimitte illiē hanc noxam, (vituli sc. sacrilegè adorati) ex Scriptu-
 aut, si non facis, dele me de Libro tuo, quem scripsisti. Alter erat regius (1) Exod.
 Propheta (2) David : Deleantur de libro viventium. In nova lege Chri- 32.
 stus ipse omnium primus mentionem fecit Libri (3) hujus, cum discipu- (2) Ps. 68.
 li suis veri nomini gaudium explicaret : in hoc nolite gaudere, (quod (3) Luc. 10.
 sc. vobis dæmonia subjiciantur) gaudete autem, quod nomina vestra scri-
 pta sunt in cœlis. Christi Dux & Magistri sui sententiam mordicus te-
 nuit & defendit Doctor gentium (4) Paulus, qui signatè commendat (4) Phil. 4.
 Evodiam, Syntichen, Clementem & alios Evangelii Coadjutores hac
 cum appendice, quorum nomina (scripta) sunt in libro vite. Idem dile-
 gitus Deo Joannes Iua in Apoc. (5) vifus est propugnare. Verba sic sonant: (5) Apoc.
 Qui non inventus est in libro vite scriptus, missus est in stagnum ignis. Ex- 20.
 phico nonnihil præsentem materiam, in quo tantum, ad erigendos in spem
 vite homines momentum reperitur, dicoque, dupli modo ac ratione
 homines hoc in vite libro describi, absolute nimirum seu complete ac per-
 fecte, atque iterum inchoative tantum, seu, quod idem fuerit, conditiona-
 te. Omnes illi & quidem soli absolute libro vite inscripti sunt, qui in gra-
 tia moriuntur, electi proin sunt ad vitam æternam. Inchoative tantum
 & incompletæ omnes justi libro vite inscripti sunt, qui tamen adhuc in
 vivis cum mundo, carne ac dæmonie perpetim luctantur; hi etiam com-
 plete & absolute libro vite inseruntur, si sua in justitia ad ultimum vite
 præsentis articulum perdurent; itaq; ad eō vite nullum reddit absolute
 certum de nomine suo in vite librum translato (seclusa revelatione,
 quam habuit D. Franc. Seraph. & alii) sed tantum incompletæ & conditio-

C

natæ

natè seu inchoativè, multi enim, plurimos annos justi, probi, & pro-
giosa sanctitate conspicui, tandem ultimis vitæ annis, diebus, aut hor-
a Justitia excidunt, male adeò moriuntur, à Deo reprobantur & dimi-
(6) Eph. 2, nantur. Cùm ergò Paulus ad Ephesios (6) dixit, eos esse à Deo electi
etiam ad gloriam, intelligi debet cùm memorata conditione, si scilicet in
Christi fide & gratia Dei ad ultimum usque spiritum perseverent. Cum
porrò ad Ephes. ait, *vos estis cives SS.* Et domestici Dei, intelligi debet
per gratiam Dei, si quidem hac in gratia etiam decedant, futurique
do cives prænominati per gloriam. Sic ipsa quoque Ecclesia, Mater ne-
stra orat in secreta Collecta Missæ per Quadragesimam, ut omnium fili-
lum nomina beatae prædestinationis liber adscripta retineat. Possunt hi
deles à sua prædestinatione iterum excidere, proin absolute prædesti-
non sunt sed tantum conditionate, si nempe in fide & vita laetitiam
usque ad finem vitæ perdurent. Noluit ipse etiam Christus 70. Discipu-
los suos, de quibus paulò ante ex Luca meminimus *absolutie certos* au-
dere de sua undique efficaci electione ad gloriam, hinc etiam illis mo-
tum damnationis injecit, citatò hunc in finem Luciferi: *Videbam oce-
nam sicut fulgor è cœlo cadentem, quasi diceret, videte unà & cavete, in
vos similiter cœlō seu gratiâ simul & gloriâ excidatis.* Ita sanè Cornelio
(7) teste, omnes Apostoli ad Apostolatum sunt à Christo electi, ex i-
n. Luc. 10. lis tamen unus erat reprobus & damnatus iuxta illud (8) Christi: *di-
(8) Joan. 6. ne ego vos duodecim elegi, Et unus ex vobis Diabolus est.* Parim modice
70. Discipulis Christi septem primi erant Diaconi, ex quibus unus die
(9) S. Hier. Nicolaus, qui, ut S. Hier. (9) meminit, omnium immunditiarum, &
ep. 48. Nicolaitarum hæreseos author dicitur extitisse. Quod ergo 12. Apo-
(10) Matt. stolis & eorum sequacibus spopondit Christus (10) *vos, qui secuti es-
19. me, sedebitis super sedes 12. judicantes 12. tribus Israel* Et iterum non
solutè sumi debet, sed conditionate, si nempe in meis sequela usque ad mo-
tem perfliteritis. Hoc sensu sumi debent alia passim Oracula nomi-
Toga nul- lis religione conspicuis decantata, nullum scilicet ex Sociorum numero
lum libro sacra ueste amictum æternis Ebrei tenebris damnandum. Senus ei-
vitæ insci- sicut toga monachum non facit sed vita sacris legibus conformis, &
xit. multò minus toga solitariè sumpta, reddere poterit beatum toga ho-
lum, sed vita Regulis cœlō lapsis ad literam correspondens, ad literam
(11) Gal. 6. velut amissim punctualiter composita. Effatum est Spiritus (11) Sa-
cti: *Pax super illos, qui banc regulam secuti fuerint, non qui eam mis-
vocibus jactant, prædicant, secumque gestant, aut quocunque amici-
forinsecus repræsentant.* Quid gratiæ vestis conseruat? Venient, ingredi-

Deus (12) ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. (12) Matt.
Nimis apertè delirant, qui dicunt, eum, qui semel hanc vel illam sacram
vestem induerit, tulerit scapulare &c. ne quidem in hæresin labi posse: fu-
ci! quisquilia! unde ergò tot Buceri, Palæologi, Agarni, Lampetii,
Golterii, Borbonii, Permilii, Præpositi, Ochini, Knoxii, Rabelsii, Ba-
lai, Martinengi, Wigandi &c. unde tot Musculi & Ministeri? In aper-
tam hæresin prolapsi, eique miserè immortui? unde porrò Provincialis
ille, qui Raynaudo (13) teste, sub ultimum vitæ articulum vocato ad se (13) Rayn.
fratrum cœtu, jussit vasi undis oppleto silicem immergi, & eductum in Apo-
forinsecus madentem malleō fortiter impactō findi, facta ad suos
lesto affusos fratres hac allocutione: Silex iste exterius undâ perfu-
sus, intus tamen siccus est & aridus, ita pariter ego visus vobis fui aquâ
baptismatis perfundi, intus tamen, tanquam natus Hebræus mansi siccus,
& nullo humore imbutus, & in tali statu nunc ad patres meos He-
breos apponor, valete &c. His rusticibus fœtentem spiritum exspuit,
sub toga sua non tantum hæreticus sed etiam recutitus verpa. Sed apage
fucos & inanes gerras! ad Librum vitæ regredimur, cui singuli nomina
sua inscribi optant, & nunquam inde deleri.

Per se loquendo, omnes ac singulos suæ vitæ Libro inferi vult Serva-
tor; omnes enim vult salvos fieri, omnes vult ad gloriam elevari; at Deus om-
non omnes capiunt verbum hoc; non omnes legibus divinis vitam ac-
commendant humanam, non omnes conditionem explent fine qua non;
non omnes in Christi sequela ad mortem usque perseverant, & ideò vel ut in Dei
inscripti iterum delentur, vel, ob grandes scelerum acervos ne quidem gratia per-
scripsi merentur. Finalis in bono perseverantia, gratia Dei in articu-
lum mortis exorrecta, nos pariter certos redderet de nomine nostro Li-
bro vitæ commisso; at quis vel signum exhibeat, ex quo spes aliqua
formari valeat, nomen nostrum huic Libro insertum esse? Nescit homo,
utrum amore an odio dignus sit, Oraculum est (14) divinum; unde ergò (14) Eccle-
siam me in gratia moriturum, ad gloriam electum, civem post fata piè
obita futurum coelestis Jerosolimæ? hoc opus hic labor est Opt. AA. Ego
neutrū horreo, quia confido, me ex Signo Magno (quod Deiparae ad-
scribit Bernardus) hujus occultæ veritatis in apricum extrahendæ plus
quam probabile signum hodie inventurum.

Nolim multis ambagibus uti, verbô rem expediatur Deo plenus Pa-
ter Anselmus (15) si portum salutis apprehendere velimus, Dei Genitricis (15) S. An-
selm. I. de
Conceptionem (puram intellige & immaculatam) dignis obsequiis celebre-
mus. Ille de libro vitæ moraliter certus est, qui Deiparam suis obsequiis
colere

C 2

C.

9.

D.

Nescimus
actu, an no-
mina no-
stra sint in-
scripta.

(15) S. An-
selm. I. de
Conc. Virg.

(16) Ville- colere studuerit , & peculiari quodam affectu eam fuerit in tumul-
gas in fa- usque prosecutus. Haec hoc ipsum ex Virgine Mariana Senen C.
vor. Virg. tharina, Villega (16) teste, nullum nempe , quantacunq; scelerum mo-
c. 4. oppressum , si sub Virginis Matris patrocinio deliterit , pessimi-

E. posse. Quæ causa fuit , cur plures Patres Deiparam cum Arca Noë
Signum compararent , sicut enim illi soli , qui Arcâ sunt Noëtica inclusi , ab un-
tamen af- versali cataclismo liberi & immunes exitere , ita qui sub Mariano pa-
fectæ in- cincio vicitant , reliquis pereuntibus salvantur , hoc tamen cum dife-
scriptionis mine , quod animalia ex Arca prodierint sua in specie , in qua erant
Cultus est Marianus , gressa ; taurus Arcam subiit & inde prodiit taurus , leo inclusus sic
Marianus , leo revertit , & sic de aliis ; quotquot autem hanc Virginalem A-
cam subeunt , ferinos mores suos ut plurimum exiunt , & qui ha-
nus animantium naturam referebant , abjecta ferocitate , vel humana
vel prorsus Angelicam naturam repräsentant . Rei hujus fidejulcum
unum vel alterum Patrem si adduxero , totam thesin factò etiam homi-
simul & placidò , more nobis hunc per Annūm recepto , fidenter obli-
bo , ex quo sole clarius patescat , Libro vita: cultores Deipara inferi-
cultu destitutos ex eo deleri , & in patentem Orcum justò Dei judicii
detrudi .

F.

Primus Pater fit Anselmus paulò ante citatus , cuius hæc sunt verba:
Probatur Sicut impossibile est , ut illi , à quibus oculos misericordie Mater avertit ,
ex SS. PP. ventur , ita necessarium est , quod bi , ad quos illa oculos pro eis adueni-
Anselm. convertit , justificantur & glorificantur . Huc certè respicit Deipara :
Ignat. Ber. nard. Bo. quicunque se ipso obsequiosum præbet filium , illius nomen Libro vita:
navent , seri procuret , Et inscriptum tueatur , ne iterum deleatur , aut delectu-
loco suo reponatur . Hanc pereundi impossibilitatem Deipara culto-
bus tres alii Patres in terminis terminantibus adscribunt , quos juve-
(17) Apud audivisse . S. Ignatius apud Celadam (17) sic loquitur : Impossibile de-
Cclad. dc aliquem salvari nisi per tuum , o Virgo patronum & favorem , quia quoniam
fig. Judith. salvat Dei iustitia , sua intercessione salvat Maria Misericordia . S. Ben-
(18) S. Ber- nard. sup. est quod pereat , sic ad te reversus , & à te reflectus , impossibile est quod
Miss. pereat . Rationem moralis hujus impossibilitatis veram promitt &
(19) S. Bo- nuinam Bonav. (19) his verbis : Qui gratiam Marie acquirit , agnoscit
nav. in à civibus paradisi , & qui habuerit characterem ejus , annotabitur in lib-
Psalte. itate . Hem characterem vocat devotionem Marianam , eum à Cœli
vibus tanquam concivem coli , ac nomen ejus in libro vita: annotabitur
Gaudeant ergo Virginis intemeratae famuli , ac Deiparae constantes de-

voti clientes, quia nomina eorum scripta sunt in libro vita. Nunc pro-
missis itemus, & haec tenus asserta Exemplo fide suâ dignissimô obfir-
memus.

Inter 26. Urbes, quæ Brabantiam coronant, antiquissima est Lo-
vanius (Löven) ubi toto terrarum orbe celeberrimam Academiam
(sic Beierl. 20. loqui solet) An. 1425. Brabantia Dux Joan. IV. cogno-
mento *Bonus* erexit, Justo Lipsio, Johanne Molano, Cornelio Janse-
nij, Thoma Stapletono, Leonardo Lessio, Joanne Lindano, Joanne
Elthio &c. Viris undique maximis tanquam Professoribus illustratam.
Est hic loci tanto in cultu ac veneratione Rector Magnificus Acade-
mia, ut ex Cæsareo jure nullus etiam Principum eidem auctor primas di-
sputare. Cum ibi subsisteret Carolus V. gloriofissimæ memoria Imper-
ator, ipse Cæsar loco cessit Magnifico Rectori, eique primas dedit in
publico. Scio, testis oculatus, alicubi hodiè jura Rectorum & præemi-
nentias, etiam per mucidos Nobiles & illiteratos thrasones disputari,
everti. O tempora! ô mores! ad hanc ergo tot nominibus celebrem
Academiam duo certi & avito stemmate præclarri juvenes magnis itineri-
bus contendeant; nomen utriusque supprimit (21) Liræus, ut illu-
stri familie parcat; nos tamen, ut hic ab illo certius possit distin-
gui, utrumque baptizemus, dicamusque *Pblegontium*, quem orcus ra-
puit, *Servatium*, quem Dei Matris misericordia Erebo subtraxit. Ali-
bi locorum humanioribus literis & Philosophia studiis laudabiliter emen-
sis, Jurisprudentia tot inter Doctorum lumina vacaturi, hanc unam
sibi sedem ex consilio parentum delegerant. Quamdiu domi vel mi-
tioribus Musis vel Aristotelicis physicabilitudinationibus sub parentum
& didascalorum cura strenuam operam navabant, neuter illorum vel in
potu vel in lusu vel in quoconque pravo commercio exorbitabat; erat po-
tius uterque summis, infimis illustri speculo, & quidem Archimedeo, quô
plures alios ad omnem pietatem, eam maxime quæ dicitur Mariana,
viri sunt fortiter accendere, potenter inflammare. Tenuit hæc devo-
tio domi haulta etiam Lovanii alterum in mensem; hoc dilapsò alea
utrique ita versa est, ut hæc etiam illud Christi vaticinium (22) expli-
retur: erunt duo in letto uno: unus illorum assumetur, alter relinquetur,
seu quod idem, unus illorum Orco cedet victima, alterum orco subtra-
het Deipara. Nulla pestis tam horridas edit strages, quantas clades,
etiam probis parit Societas flygia, & pravorum sodalium consors amor;
halitu suo justos inficiunt scelerati, si justorum consortio approximent.
Porro certum est, nullibi dari plures ripaldos in omnem proterviam